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BYSTRZYCA KŁODZKA /  POLANICA-ZDRÓJ  (inf.  wł.).  Już  od wielu lat  w Zespole  Szkół
Ponadpodstawowych grupa jego młodzieży i nauczycieli gości u siebie poetki i  poetów.
Dzieje  się  tak  przy  okazji  rozpoczynającego  się  w  Polanicy-Zdroju  Międzynarodowego
Festiwalu  Poezji  "Poeci  bez  granic".  Tym  razem  społeczność  szkolną  ZSP  odwiedzili
wrocławianka Katarzyna Georgiou, Izraelczyk Amir Or i wrocławianin Kazimierz Burnat -
prezes Dolnośląskiego Oddziału Związku Literatów Polskich.

W  czwartkowe  przedpołudnie,  16  bm.  w  bystrzyckim  ZSP  było  słychać  strofy  kilku  wierszy
zaprezentowanych  w związku  z  wizytą  trójki  ich  twórców.   Po  raz  kolejny,  m.in.  z  inicjatywy
nauczycielki Renaty Witkowskiej, w szkole zorganizowano spotkanie grupy jej uczniów z osobami
mającymi za sobą pokaźny dorobek poetycki. Najpierw była prezentacja podejmowanych twórców,
później w przestrzeń popłynęły treści ich utworów wybranych spośród wielu.
 

Tego rodzaju spotkania dają możliwość wsłuchania się w interpretację dzieła podaną przez samego
jego twórcę. Zdecydowanie wyraźniej, ale zarazem barwniej ono wybrzmiewa, bo ten, spod kogo ręki
wyszło oddaje go tak, jak sobie wyobrażał w chwili komponowania. Równocześnie takie spotkania są
okazją do poznania warsztatu każdego poety, którzy przy tym udzielają wskazówek dla młodych,
chcących pójść w ich ślady.
 

A  odnośnie  Festiwalu  Poezji  "Poeci  bez  granic",  to  jego  polanicki  program  przedstawia  się
następująco:

16 XI

godz.  19.00  –  Oficjalne  otwarcie  XX Międzynarodowego Festiwalu  Poezji  „Poeci  bez  granic”  z
udziałem władz Polanicy-Zdroju, powiatu kłodzkiego i publiczności (w Bohema Caffe).

17 XI

godz. 9.30 – złożenie kwiatów przy pomniku Adama Mickiewicza i recytacja utworów wieszcza,

godz.  10.15  –  spacer  po  parku  Zdrojowym  w  poszukiwaniu  źródeł  inspiracji  i  rozmowy  z
przechodniami na temat kultury regionu,

godz. 12.30 – panele dyskusyjne – referaty tematyczne. Dyskusja otwarta z udziałem publiczności (w
hotelu Medical Sensus),



godz. 15.30 – panele dyskusyjne – referaty tematyczne c.d. (w hotelu Medical Sensus),

godz. 18.30 – Noc Poetów, prezentacja antologii pt. „Odpowiednie dać rzeczy słowo!”, wystąpienia
uczestników festiwalu, program wokalno-muzyczny (w hotelu Medical Sensus),

18 XI

godz. 9.15 – prezentacja poetów zagranicznych (w hotelu Medical Sensus),

godz. 11.15 – Poetycki Hyde Park (w kawiarni Bohema - pijalnia wód mineralnych),

godz. 15.00 – spotkanie z Klubem Literackim HELIKON (w hotelu Medical Sensus),

godz. 18.30 – biesiada artystyczna (w hotelu Medical Sensus),

19 XI

godz. 10.00 – podsumowanie festiwalu, plany na przyszłość (w hotelu Medical Sensus).

(bwb)


